VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2010 – Nº 190

P O D E R   E X E C U T I V O   M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

DECRETO Nº 1910, DE 18 DE JANEIRO DE 2010.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO VIGENTE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais, autorizado pelas Leis Municipais nºs 736,
de 09 de maio de 2008 e 837, art 4º, Inciso I, de 09 de
dezembro de 2009.

DECRETA:

Art.1º Fica aberto o crédito suplementar no valor de R$
1.250.000,00 (Hum milhão, duzentos e cinqüenta mil reais),
para reforço da dotação orçamentária:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR
15.01.00.26.782.0052.10088.4.4.90.52.000 – EQUIP. E
MAT. PERMANENTE       R$ 1.250.000,00

Art. 2º Os Recursos a serem utilizados para atender ao que
dispõe o artigo anterior é o proveniente de Operação de
Crédito, nos termos que dispõe o art. 43, parágrafo 1º,
Inciso IV, da Lei Federal nº 4.320/64, conforme segue:

OPERAÇÕES DE CRÉDITO
PROVIAS
                          R$ 1.250.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, produzindo seus efeitos em 18/01/2010.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 18 de janeiro de 2010.

ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 ÓRGÃO        OFICIAL

                                                       ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITO MUNICIPAL

Quinta - Feira,  28 de janeiro  de  2010   -    Órgão Oficial do Município Nº 190 Página - 2 – de 02

                                                                                                   ELIESER RABELLO
 Prefeito Municipal

JOÃO BOSCO DIAS

 Vice-Prefeito

MÁRIO PIRES MARTINS FILHO
PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS::

CLÁÚDIO CÉSAR PAZETTO
COMUNICAÇÃO

ANDERSON DEPRÁ
ADMINISTRAÇÃO

HENRIQUE VALENTIM MARTINS DA SILVA
FINANÇAS

ECLÉSIO JOSÉ BARLEZ
ASSISTENCIA SOCIAL

RENATO AFONSO ZUCOLLOTTO
AGRICULTURA

DELSINO DOS SANTOS
TURISMO, CULTURA, DESENVOLVIMENTO E ESPORTES

EDINAUDO RABELLO
EDUCAÇÃO

ITALO NICOLI CALEGARIO
MEIO AMBIENTE

VANDERSON ROBERTO PEDRUZZI GABURRO
SAÚDE

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

INTERIOR

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Paulino Francisco Moreira,162, Centro
Vargem Alta – Espírito Santo

Cep: 29.295-000 – Tel (28) 3528 1010
E-mail: vargemaltaof@gmail.com

Esta Edição contém atos do Poder Executivo Municipal.

As matérias publicadas no Órgão Oficial são produzidas diretamente dos originais.